
— 10221 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97

- sporz¹dzenie ewidencji, inwentaryzacji, oznakowania
obiektów zabytkowych;

- edukacjê;

- promocjê zabytków;

- dotacjê na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do reje-
stru zabytków.

Poz. 1832,1833

2. Za realizacjê niniejszego �Programu� oraz prowadzenie
dzia³añ koordynuj¹cych zwi¹zanych z realizacj¹ programu
odpowiedzialny jest Wójt Gminy Chrzypsko Wielkie

3. W roku 2010 rozpoczête zostan¹ przygotowania do opra-
cowania i przyjêcia w roku 2011 Gminnego Programu
Opieki nad zabytkami na lata 2012-2015.

Przy opracowaniu programu wykorzystano �Raport o sta-
nie zabytków w Gminie Chrzypsko Wielkie� opracowany
przez Wojewódzki Urz¹d Ochrony Zabytków w Poznaniu.

1833

UCHWA£A Nr XVII/109/2008 RADY GMINY MALANÓW

z dnia 28 kwietnia 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie
stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 3
ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 43 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z
2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy Malanów
uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a okre�la zasady i tryb umarzania zaleg³ych
nale¿no�ci pieniê¿nych, w tym cywilno � prawnych, zwanych
dalej � zaleg³o�ciami� stanowi¹cych dochody w³asne Gminy
Malanów, do których nie stosuje siê przepisów ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, przypadaj¹cych od
osób fizycznych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych
nie posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej � zwanych dalej �d³u¿-
nikami�.

2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o zaleg³o�ci
rozumie siê przez to zaleg³o�æ nale¿no�ci pieniê¿nej o której
mowa w ust. 1, przypadaj¹c¹ na jednego d³u¿nika wraz z
nale¿nymi odsetkami i kosztami dochodzenia nale¿no�ci
wed³ug stanu na dzieñ rozstrzygniêcia.

§2. 1. Zaleg³o�ci mog¹ byæ umarzane w ca³o�ci lub w
czê�ci w przypadku ich ca³kowitej nie�ci¹galno�ci, je¿eli wy-
st¹pi jedna z nastêpuj¹cych przes³anek:

a) w wyniku postêpowania egzekucyjnego lub na podstawie
innych okoliczno�ci stwierdzono, i¿ d³u¿nik nie posiada
maj¹tku, z którego mo¿na dochodziæ nale¿no�ci,

b) d³u¿nik zmar³ nie pozostawiaj¹c ¿adnego maj¹tku lub
pozostawi³ nieruchomo�ci nie podlegaj¹ce egzekucji na
podstawie odrêbnych przepisów,

c) nie mo¿na ustaliæ osoby d³u¿nika,

d) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci lub postêpowanie
okaza³o siê nieskuteczne.

2. Zaleg³o�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub w czê�ci
pomimo braku przes³anek o których mowa w ust. 1, je¿eli za
umorzeniem przemawiaj¹ szczególne wzglêdy spo³eczne lub
gospodarcze.

3. Umorzenie nale¿no�ci w przypadku, gdy oprócz d³u¿-
nika g³ównego zobowi¹zane s¹ inne osoby, mo¿e nast¹piæ
tylko wtedy, gdy warunki umorzenia zachodz¹ wobec wszyst-
kich zobowi¹zanych.

4. Zaleg³o�æ mo¿e byæ umarzana na wniosek d³u¿nika lub
z inicjatywy wierzyciela.

§3. 1. Umorzenie nale¿no�ci g³ównej skutkuje umorze-
niem odsetek. Je¿eli umorzenie dotyczy czê�ci nale¿no�ci
g³ównej, w odpowiednim stosunku do tej nale¿no�ci podle-
gaj¹ umorzeniu odsetki.

2. Umorzenie czê�ci nale¿no�ci mo¿e nast¹piæ po uregu-
lowaniu pozosta³ej kwoty.



— 10222 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 Poz. 1833,1834

§4. 1. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³ecz-
nymi lub gospodarczymi organ uprawniony do umarzania
nale¿no�ci na wniosek d³u¿nika, mo¿e odroczyæ termin sp³aty
ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci albo roz³o¿yæ p³atno�æ ca³o�ci lub
czê�ci na raty, bior¹c pod uwagê mo¿liwo�ci p³atnicze d³u¿-
nika oraz uzasadniony interes Gminy Malanów.

2. Od nale¿no�ci której termin odroczono lub któr¹ roz-
³o¿ono na raty, nie pobiera siê odsetek za zw³okê za okres od
dnia rozstrzygniêcia do up³ywu terminów zap³aty okre�lonych
przez organ uprawniony do podejmowania rozstrzygniêæ.

§5. Organem w³a�ciwym do umarzania, odraczania i roz-
k³adania wierzytelno�ci na raty jest Wójt Gminy Malanów.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Malanów.

§7. Traci moc uchwa³a Nr XXI/112/2004 Rady Gminy w
Malanowie z dnia 30 sierpnia 2004 r. w sprawie okre�lenia
zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty
nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów
ustawy � Ordynacja podatkowa.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Ireneusz Augustyniak

1834

UCHWA£A Nr XVII/110/2008 RADY GMINY MALANÓW

z dnia 28 kwietnia 2008 r.

w sprawie zmiany Uchwa³y Nr XI/52/2007 Rady Gminy w Malanowie z dnia 20 wrze�nia 2007 r. w sprawie przyjêcia
zasad udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym

do rejestru zabytków nie stanowi¹cych w³asno�ci Gminy Malanów

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.
40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze
zm.) w zwi¹zku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity
Dz.U. z 2003 r., Nr 162, poz. 1568 ze zm.) oraz art. 176 ust. 3
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych
(tekst jednolity Dz.U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 ze zm) Rada
Gminy w Malanowie uchwala, co nastêpuje:

§1. W Uchwale Nr XI/52/2007 Rady Gminy w Malanowie
z dnia 20 wrze�nia 2007 r. w sprawie przyjêcia zasad udzie-

lenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restaurator-
skie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków nie stanowi¹cych w³asno�ci Gminy Malanów wpro-
wadza siê zmiany:

W §1 ust. 3 dodaje siê pkt 3 o brzmieniu: �sporz¹dzenie
dokumentacji niezbêdnej do prac i czynno�ci okre�lonych
w §1 ust. 3 pkt 1 i 2�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Malanów.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Ireneusz Augustyniak


